gar. 57. n. 252. & alii, quos citant. Inducitur autem ejusmodi vacatio beneficiorum ipso jure, partim per diversos Sacros Canones in Corpore Juris Canonici clausos, sive in poenam graviorum criminum, sive ob alias causas; partim per varias Constitutiones Apostolicas, extra Corpus Juris Canonici vagantes, ac præsertim in Bullario Romano reperendas: prout amplius patebit ex dicendis. Unde

343 Resa II. Juxta Sacros Canones in Corpore Juris clausos, Beneficia vacant imprimis ipso facto per obitum, seu mortem naturalem Beneficiarii eorum possessoris; prout liquet ex c. Susceptum. 6. de Rescript. in 6. Nam mors omnia solvit. Auth. de Nuptiis. c. Deinceps. 20. Collat. 4. II. Per renunciationem: de qua ex professo dictum est supra Lib. I. Tit. 9. De Renunciatione, per totum. III. Per affectionem pacificam alterius Beneficii incompatibilis, juxta proxime dicta. IV. Per translationem Episcopi ad aliam Ecclesiam, vacat prior Episcopatus: & à quo die is vacare incipiat, ex professo dictum est supra Lib. I. Tit. 7. De Translatione Episcopi. §. 3. num. 34. 35. & seqq. V. Per Matrimonium contractum de præsentibus, non verò per sponsalia; prout amplius declaratum est supra Tit. 3. De Clericis conjugatis. §. 1. num. 9. & seqq.

344 VI. Vacat ipso jure Beneficium præhabitu per ingressum Religionis, professione secuti, c. Beneficium. 4. de Regularibus. in 6. de quo videatur dicta superius Lib. I. Tit. 9. De Renunciatione. §. 1. num. 21. 22. & seqq. VII. Per Militiam sæcularem, à Clerico Minorilla Beneficio assumptam; prout amplius dictum est supra Tit. 1. De Vita & honestate Clericorum. §. 5. num. 125. VIII. Per non promotionem ad Sacerdotium intra annum, vacat ipso jure Ecclesia Parochialis, quam Clericus necdum Sacerdos secutus fuit, & intra annum Sacerdotio initiari neglexit, c. Licet canon. 14. de Electione. in 6. etque pariter uberius declaratum Lib. I. Tit. 14. de Etate & Qualitate &c. num. 29. 30. & seqq. IX. Per promotionem ad Episcopatum, post obtentam possessionem ipsius, & secutam Consecrationem, vel saltem post lapsum temporis ad petendam Consecrationem præfixi, vacant ipso jure præhabita Beneficia, c. Cum in cunctis. 7. §. Cum verò. de Electione. junctis dictis supra §. præced. n. 323. 324. & 325.

345 X. Obiunctis quidpiam in persona Electi, atque in probatione deficientis (cessante causâ rationabili, quæ ipsum excusat triennio à beneficiis Ecclesiasticis, quæ in Ecclesia celebrata electionis obinebat) ipso facto suspensus est: & si stante tali suspensione sese eorum administrationi ingerere præsumperit, eidem ipso jure perpetuò privatus existit. Ita textus in cap. I. §. fin. junctâ Glossâ, & DD. de Electione. in 6. Concordat c. Cupientes. 16. §. Ceterum. eod. in 6. ubi eligentes, si electionem à se factam Electis infra octo dies culpabiliter præsentare distulerint; primum quidem triennio dicuntur eo ipso suspensi à beneficiis, quæ in Ecclesia celebrata electionis obtinent: deinde verò, si infra illud tempus ad dicta Beneficia se propriâ temeritate ingesserint, illis ipso jure perpetuò privati dicuntur.

346 XI. Qui beneficium curatum vi occupat; aut se scienter injuste intrudit in eo, ipso jure privatus est priori beneficio curato, si quod habebat. Similique, qui violenter auctoritate, seu veris temeritate propria, occupare Dignitates, Personatus, aut alia quæcunque Ecclesiastica Beneficia non veniunt, eo ipso amittunt jus, si quod in beneficiis taliter occupatis, vel ad ea ipsi forsitan competebar. Textus quoque utramque partem expressus est in c. Eum qui. 18. h. t. in 6. & concordat Jus civile l. Si quis in tantam. C. Unde vi.

347 XII. Si quis sequestrationem fructuum beneficii litigiosi, quæ post latam unam contra possessionem

diffinitivam sententiam, apud Sedem Apostolicam duntaxat, per Ordinarium loci fieri debet, impediri, aut fructus sequestratos quoquo modo occupare præsumperit: non solum ipso facto excommunicationis sententiam incurrit; verum etiam, si de litigantibus fuerit, hoc ipso amittit jus, si quod in hujusmodi beneficio, vel ad illud habuisset. Patet istud ex Clem. un. de Sequestrat. possess. junctâ Glossâ, & DD. ibid. & amplius declarat Gonzalez cir. gloss. 15. nu. 59. ac seqq. & Barbosa part. 3. de Offic. & potest. Episc. allegat. 57. n. 221.

XIII. Obtinentes plura curata, vel aliis incompatibilia Beneficia Ecclesiastica, tenentur Ordinariis locorum, id postulantibus, exhibere dispensationes suas: & si, justo cessante impedimento, istud non fecerint intra tempus arbitrio Ordinarii moderandum, possunt ipsorum Beneficia liberè conferri personis idoneis per eos, ad quos ipsorum collatio pertinet. Ita habetur c. Ordinarii. 3. de Offic. Ordinar. in 6. juncto Concilio Tridentino Sess. 7. cap. 5. de Reform. quod innovavit memoratum cap. Ordinarii, illudque, loquens solum de Dignitatibus, Personatibus & Beneficiis curatis, ampliavit ad quæcunque Beneficia aliis incompatibilia. Accedit ratio in cit. c. Ordinarii, allegata. Quia, si justo impedimento cessante nullam dispensationem super pluralitate beneficiorum, infra idem tempus (præfixum videlicet) contigerit exhiberi: tunc Beneficia illa, sine dispensatione aliqua eo ipso illicitè detineri constabit. (Nam paria sunt, non esse; & non apparere, datam v. g. nullè dispensationem, L. in lege. ff. de Contrahend. emptio. & can. Solemnitates. il. 1. de consecrat. dist. 1. cum similibus) ac proinde per eos, ad quos eorum collatio pertinet, liberè personis idoneis conferuntur. Vacant enim ipso jure; ut inquit Barbosa ibid. num. 9. & Gonzalez ad Gloss. 15. n. 62. vel potius sic vacare præsumuntur ex eorum incompatibilitate, & non ostensione tituli, seu legitime dispensationem, intra tempus ad Ordinarium præfixum. Quamquam notet Glossa ibid. §. Liberè, quòd si post lapsum dicti temporis præveniret Clericus Episcopum, vel alium Collatorem, ostendendo legitimam dispensationem, iste postea conferre non valeret.

Neque præmissis obstat diuturnitas possessionis plurium Beneficiorum, cæteroque incompatibilium, aut Regula 36. Cancellariæ De Triennali. Nam imprimis recipientes plura incompatibilia Beneficia Ecclesiastica non excusantur ex longa possessione, c. Ex frequentibus. 3. de Institutione. ubi excommunicatur illi, qui ex longæva consuetudine (quam Papa pravam, & iniquam appellat) contra Sanctorum Patrum Constitutiones Beneficia Ecclesiastica sine Canonica institutione receperunt, aut retinuerunt, non obstant antiqua possessione. Ubi proinde Glossa §. Desinent, advertit, quòd tales nullam possunt habere excusationem, quancunque tempore ea tenuerint: quia diuturnitas temporis peccatum non minuit, sed auget, c. Non satis. 8. de Simonia. & cap. ult. de Consecr. cum similibus. Unde, quòd Ordinarius possessorem plurium Beneficiorum incompatibilium compellere possit ad ostendendum Titulum, seu legitimam dispensationem, non obstante longa possessione; atque Regula 36. Cancellariæ, De Triennali, notat Barbosa part. 3. de Offic. & potest. Episc. allegat. 57. n. 224. Idemque cum aliis repetit Barbosa in Collectan. ad c. Ordinarii. n. 4. & seqq. de Offic. Ordinar. in 6. addit eâ ratione: Quia per Regulam, De Triennali possessore, excluditur quidem tertius, inquietans possessorem in Beneficio: non tamen per eam excluditur Ordinarius, utpote ad dictam inquisitionem extrajudicalem procedens ex Officio, & vi muneris sui Pastoralis.

XIV. Vacat Beneficium ipso facto in omnibus casibus;

casibus, in quibus Fundator ipsius in limine foundationis ita disposuit: puta, ut ipso facto vacet Beneficium ob non residentiam Clerici, vel ob affectionem alterius Beneficii simplicis, aut hujusmodi. Gonzalez ad Reg. 8. Cancell. cit. gloss. 15. n. 130. post Caputaneum. Decis. 290. n. 1. & 2. part. 2. Nam, quòd fundator possit in fundatione Beneficii ponere certas leges, & conditiones cæteroque honestas, quas voluerit, desumitur ex cap. Præterea quoniam. 23. de Jurispatronat. & c. Quamò. 16. de Consib. ac tenuit Rota Decis. 1. de Præbend. in novis; etque dictum supra §. 4. n. 205. & seqq.

XV. Vacat ipso jure Beneficium per alienationem rerum immobilium, aut pretiosarum Ecclesiæ, seu ipsius Beneficii, factam sine debitis solemnitatibus juris. Textus est apertus in Extravag. Ambitiose. §. Inferiores verò. De rebus Eccles. non alienand. inter Communes. His accedit multiplex privatio Beneficiorum, ob nonnulla crimina atrocita ipso jure inducta, de quibus speciatim dicitur num. 361. & seqq.

352 Resp. III. Juxta Sacros Canones dantur etiam plures modi vacationum improprie dicti: id est, tales, quibus non de novo vacat Beneficium, sed prima vacatio, puta, per mortem Beneficiarii inducta, etiamnum durat. Sic accidit XVI. Quando Electus non consentit electioni de se factæ, vel post consensum, antequam obtineret confirmationem Superioris, renuntiat juri suo, vel mortitur, c. Si electio. 26. de Electione. in 6. etque jam dictum supra Lib. I. Tit. 6. de Electione. §. 2. num. 33. & 34. additâ illa ratione: Quia prima vacatio Beneficii, vel Prælaturæ, durat usque ad confirmationem alterius Prælati, arg. c. Quam sit Ecclesiis. 6. eod. in 6. ac notat Glossa in Clem. 1. §. Collato. & Abbas ibid. num. 1. Ut lite pendente &c.

353 Hoc ipsum fit, quando Electus ad Prælaturam, seu Beneficium, intra mensem à tempore electionis sibi præsentatæ computandum, consensum electioni suæ præstatè distulerit, c. Quam sit Ecclesiis. 6. §. Electus. de Electione. in 6. Item, si Electus intra tres menses post consensum electioni præstitum, non petierit confirmationem, cit. c. Quam sit Ecclesiis. §. Ceterum. de Electione. in 6. Aut (si eadem confirmatio ad Sedem Apostolicam pertinet) Electus per se, vel per suum Procuratorem legitime instructum, intra unum mensem post consensum, ad sedem Apostolicam iter arripere neglexerit, c. Cupientes. 16. de Electione. in 6. etque jam dictum supra Lib. I. Tit. 6. de Electione. §. 13. num. 313. & seqq. & num. 319. ac seqq.

354 XVII. Simile quid contingit, quando Electus ante obtentam confirmationem sese administrationi immiscere præsumperit: nam ipso facto privatus existit jure sibi ex electione quæsito, arg. c. Avaritie. 5. de Electione. in 6. junctâ Glossâ ibid. §. Privatos: etque ex professo dictum supra cit. Lib. I. Tit. 6. de Electione. §. 2. n. 40. & seqq.

355 Id ipsum dicendum est de cassatione electionis: ut c. Consideravimus. 10. de Electione. & c. Si Electio. 26. eod. in 6. Ac de repulsionè factæ Pollutionis, cap. I. & 2. de Postular. Prælat. & Extravag. Ex debito. §. Hujusmodi. de Electione. inter Communes. Quamvis, ut dictum, & notat Gonzalez ad Reg. 8. Cancell. gloss. 15. n. 52. & 57. isti non sint proprie dicti modi vacationum, eò quòd prior vacatio adhuc duret, & quidem usque ad confirmationem alterius Prælati: qualis confirmatio in proximè relatis casibus non intervenit, ut patet.

356 Resp. IV. Spectando varias Constitutiones Apostolicas, extra Corpus Juris Canonici repertas; ulterius, & XVIII. Vacat ipso jure Beneficium, imò & Pensio Clerici, Tonsuram, & habitum Clericalem, vestes scilicet Talaris, non deferentis. Patet

hoc ex Constitutione 92. Sixti V. Cum sacrosanctum: at notat cum aliis Barbosa part. 3. de Offic. & potest. Episc. allegat. 57. num. 217. etque amplius declaratum supra Tit. I. De Vita & honestate Clericorum. §. 3. n. 64. & seqq.

XIX. Vacant ipso facto Beneficia resignata, seu cessata, non servatâ formâ publicationis, in Constitutione 85. Gregorii XIII. Humano vis judicio, præscriptâ: etque jam dictum supra Lib. I. Tit. 9. de Renunciatione. §. 6. n. 129. & seqq. ac notat Barbosa d. allegat. 57. num. 244. citans aios. Idemque dicendum de Beneficiis Parochialium Ecclesiarum, per Concursum conferendis juxta Concilium Tridentinum Sess. 24. cap. 18. de Reform. quando in eorum collatione non fuit servata forma, præscripta in Constitutio. 33. B. Pii V. que incipit: In conferendis: de qua paulò superius dictum est, nempe §. 5. n. 148. & 149.

XX. Vacant ipso jure omnia Beneficia illorum, qui pro obtinendis per alios Beneficiis se ipsos fraudulenter pro illis examini supponunt, &c. juxta Constitutionem 12. Pauli IV. que incipit: Inter ceteras: ac refertur Tom. 1. Bullarii Romani.

XXI. Vacant ipso jure Beneficia retinentium indebitè Scripturas spectantes ad Cameram Apostolicam, illâque non restituentium, nec non scientium, & non revelantium: ex Constitutione Julii III. die ultima Aprilis 1552. ut inquit Barbosa cit. allegat. 57. n. 249. vel potius ex Constit. 56. Sixti V. que incipit: Non sine maxima: ac refertur Tom. 2. Bullarii Romani.

XXII. Vacat beneficium Ecclesiasticum ipso jure (sive per obitum, & non per resignationem) quando illud resignans, non supervixit vixiginti diebus: prout constat ex Regula 19. Cancellariæ, quæ inscribitur, Regula de vixiginti: ac fultus declaratur supra Lib. I. Tit. 9. de renunciatione. §. 3. n. 67. 68. & seqq. Tacetur nonnulli alii consimiles casus, de quibus extant speciales Constitutiones Apostolicæ, partim in Bullario Romano, partim in sæpè citato Barbosa, & Gonzalez videndæ.

361 Resp. V. Insuper ob complura crimina atrociora tum per Sacros Canones, tum per Constitutiones Apostolicas, reperitur inficta privatio beneficiorum ipso jure. Sic cumprimis, atque XXIII. Vacat ipso jure Beneficium ob crimen Simoniacæ realis, in ejusdem consecutione commissum: adeò quidem, ut præter poenam excommunicationis, ipso facto contractæ, & Papæ reservatæ, qualibet provisiones, & collationes Beneficiorum, quas Simoniacâ contigerit labe fieri, vitibus omnino careant; & aliquo eorum cuiuspiam jus nullatenus acquiratur, nec inde faciat aliquis fructus suos, sed ad illorum omnium, quæ percipit, restitutionem sub anime suæ periculo sit adstrictus. Ita textus expressus in Extravag. Cum desestabile. de Simonia, inter Communes; de qua ex professo alibi.

362 XXIV. Huc accedit Simonia confidentialis (quam Confidentialiam beneficiorum appellant) quâ quis cuiuspiam beneficium Ecclesiasticum procurat eligendo, presentando, resignando, confirmando, aut aliâ ratione, sub certa confidentiali, seu pacto expresso, aut tacito, ut is, qui Beneficium accepturus est, illud ipsum sibi procuranti, aut alteri v. g. fratri, vel nepoti suo, cum fructibus, sive aliqua horum portione suo tempore cedat. Nam quæcunque Beneficia, per hujusmodi Simoniam confidentialem quoquo modo recepta, aut impostum recipienda, ipso jure à die receptionis vacillæ, & vacare decrevit, atque declaravit Pius IV. in sua Constitutione 85. Romanum officium: quam innovavit B. Pius V. in Constitutione 85. quæ incipit, Intolerabilis: atque una cum priori haberetur Tom. 2. Bullarii Romani.

363 XXV. Vacat ipso jure Beneficium propter crimen Hæresis, arg. c. Ut commissi. 12. de Hæretic. in 6. ibi:

ibi: *Vel privatos nunciandi dignitatibus, ac aliis beneficiis Ecclesiasticis*: juxta Constitutione 29. B. Pii V. quæ incipit: *Cum ex Apostolatus*: & habetur Tom. 2. Bullarii Romani: ac notat Gonzalez ad Reg. 8. Cancellar. gloss. 15. n. 65. Flamin. Parisius lib. 3. de Resignat. Benefic. quæst. 1. n. 31. & 32. Garcias part. 11. de Benefic. cap. 10. n. 60. & 66. citans plurimos alios, & Rotam in una Mutinens. Capelle. 19. Junii, 1562. coram D. Paleoto, hæcque appellans communem sententiam. Quamvis contrarium teneat Barbosa cit. allegat. 57. num. 228. §. Sed contrarium, cum nonnullis aliis.

364 XXVI. Vacant ipso jure Beneficia Falsariorum falsificantium Literas Apostolicas, c. Ad falsariorum. 7. de Crimin. falsi. ibi; Clerici, qui falsarii fuerint deprehensi, omnibus Officiis & Beneficiis Ecclesiasticis perpetuo sunt privati. Gonzalez d. gloss. 15. n. 73. Garcias cit. part. 11. n. 270. Barbosa ead. allegat. 57. n. 234. & alii.

365 XXVII. Vacat ipso jure Beneficium percipientis, aut capientis &c. Cardinalem S. R. Ecclesiæ, c. Felicitis. §. Si qua verò. de Pœnis in 6. Aut Episcopum, loquendo tamen de Beneficiis in hujus Ecclesiæ obtentis, Clem. 1. de Pœnis. Barbosa, ubi supra, num. 235. & 237. Gonzalez n. 74. & 75. cum aliis. Atque istud etiam procedit in Beneficiariis occidentibus, vel militantibus Rectorem, aut alium Clericum suæ Ecclesiæ, arg. c. In quibusdam. 12. §. Sacri. de Pœnis. Barbosa lo. cit. n. 239. & 240. istud tamen intelligens de Beneficiis illius Ecclesiæ, in quam deliquit percipiendo Rectorem, vel Clericum illius; non autem de beneficiis in alia Ecclesiâ obtentis.

366 XXVIII. Vacant ipso jure Beneficia Clerici ob crimine Adulterii, pro ipsum procurari, vel mandati &c. Textus est expressus in cap. 1. de Homicid. in 6. XXIX. Vacant ipso jure Beneficia Clericorum infectorum, qui carcerant, capitumque tenent Clericum, donec resignaverit suum beneficium; aut, ne citati ad Sedem Apostolicam venire possint, Clem. Multorum. §. Quid si inferiores. de Pœnis. Similiter vacant ipso jure Beneficia offenduntium litigantes in Romana Curia, eorumque Judices, Advocatos, Procuratores, Notarios, testesque, & alios: ex Constitutione 11. Alexandri VI. In Eminenti. §. 4. ac referitur Tom. 1. Bullarii Romani.

367 XXX. Vacant ipso jure Beneficia committentium nefandum crimen Sodomie: ex Constitutione 72. B. Pii V. Horrendum illud. §. 3. Imò tantum crimen perpetrantes jubentur degradari, ac Curie seculari tradi ad supplicium: ex Constitutione 5. B. Pii V. quæ incipit, Cum primum. §. 11. & citat Constitutione 72. eisdem; quarum utraque referitur Tom. 2. Bullarii Romani. Tacentur nonnulli alii casus, privationem beneficiorum Ecclesiasticorum ipso jure inducentes, & apud Auctores hæcenus citatos videnti.

368 Solummodo nota, quòd privatio, seu vacatio Beneficiorum ipso jure in pœnam commissi criminis statuta, regulariter non obliget in Foro conscientie ante sententiam declaratoriam Judicis super crimine admisso: eò quòd requirit externam executionem, sicque subintret dispositio c. Cum Secundum. 19. de Hæretic. in 6. atque citatis pluribus Authoribus (quibus impræsentiarum addi potest Azorius part. 1. lib. 3. cap. 13. quæst. 8. Pirhing tit. de Concessio. Præbend. n. 25. §. Porro. Covarruvias de Marimon. part. 2. cap. 6. §. 8. num. 9. Zerola in Praxi Episcop. part. 1. §. Privatio. §. Ad quantum omisit &c. allegans plures alios) ex professo dictum est supra Lib. 1. Tit. 2. de Constitutionibus. §. 10. num. 227. 229. & seqq. solvendo contraria: ubi simul pro declaratione additi ly, Regulariter, referuntur casus, in quibus data Regula fallit. Quibus adde casum Simonie realis, in affe-

ctione beneficii Ecclesiastici commissæ: talis enim Simonia receptio Beneficii plenissime infirmatur per Sacros Canones, ac presertim per citatam num. 361. Extravag. Cum deservibile. de Simonia in inter Communi. Fatendum tamen, quòd plurimis Authoribus pro & contra relatis, ac loquendo de bonis communibus (quæ sunt Beneficia, & Officia publica) Garcias part. 11. de Benefic. cap. 10. num. 7. & 8. ac num. 18. 20. & seqq. oppositum teneat; asserens, quòd committens delictum, propter quod ipso jure privatur beneficium, teneatur in conscientia dimittere illa ante sententiam; quem proinde, fufius de hæc materia differentem, Benevolus Lector videre poterit.

369 Queritur II. Quid dicendum de vacatione Beneficiorum per sententiam; & qualiter hæc differat a vacatione eorundem ipso jure? Resp. I. Per sententiam amittitur Beneficium, quando sententia privationis (condemnatoria videlicet) requiritur post crimen, vel aliam causam. Ita Rebuffus in Praxi Benefic. tit. De modis amittendi beneficia, num. 50. cum communiter. Quo modo, si Clericus iudicium sanguinis exercent, per sententiam suo est beneficium privandus, c. Clericis. 5. Ne Clerici, vel Monachi &c. ibi: Si quis tale quid fecerit, in Honore privetur, & loco. Idemque dicendum de homicida, sacrilego, incendiario, perjuro, & aliis Clericis hujusmodi gravia crimina perpetrantibus.

Cæterum privatio beneficiorum Ecclesiasticorum nunquam est imponenda, nisi in casibus à Jure expressis, arg. can. Apostolus. dist. 81. juxta Glossam ibi. Joan. de Selve Tractatum tom. 15. tract. de Beneficiis part. 3. quæst. 2. n. 26. Rebuffus lo. cit. n. 62. Gonzalez in Reg. 8. Cancellar. gloss. 15. num. 136. citans alios: est non desint tenentes, quòd, quandoquocumque delictum est grave, possit Clericus beneficium privari. arg. can. Satis perperum. dist. 56. & can. Inventum est. 16. q. 7. Et pro hac sententia plures allegat Gonzalez, ubi supra, num. 138. postea tamen horum sententiam intelligens in casibus à Jure expressis; alias non. Nam, quòd odia restringi, si-milique in pœnis benignior sit interpretatio facienda, patet ex Reg. 15. & Reg. 49. Juris in 6. cum concordantibus.